
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 78 Lunes 1 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 16130

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
12

14
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

12142 Resolución de la Junta de Enajenaciones y Liquidadora de material del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial "Esteban Terradas" (INTA)
por la que se anuncia Subasta Pública del expediente de enajenación
n.º 3/2012.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial "Esteban Terradas".
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Patrimonio - Edificio Dirección - D-1-029.
2) Domicilio: Crta. de Ajalvir, km. 4,200.
3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz. 28850. Madrid.
4) Teléfono: 91 587 66 62 - 91 520 20 99.
6) Correo electrónico: cagnalcs@inta.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 18 de abril de

2013. A las trece horas.
d) Número de expediente: 3/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Enajenación  chatarra  diversa,  equipos  informáticos,

equipamiento  y  mobiliario  diverso,  etc...
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Crta. de Ajalvir, km. 4,200.
2) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz. 28850. Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: 20 días fecha contrato.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Subasta pública.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 10.200 euros. Importe total: 10.200 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 2.040 euros.  Definitiva (%): 20.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de abril de 2013.. A las once horas.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad de Patrimonio. Edificio Dirección. Despacho D-1-
029.

2) Domicilio: Crta. de Ajalvir, km. 4,200.
3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz. 28850. Madrid.
4) Dirección electrónica: cagnalcs@inta.es.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 78 Lunes 1 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 16131

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
12

14
2

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Subasta Pública.
b) Dirección: Ctra. a Ajalvir, km. 4,200.
c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz.
d) Fecha y hora: 9 de mayo de 2013. A las 11 horas.

10. Gastos de publicidad: 684,60 € Los gastos del anuncio serán por cuenta del
adjudicatario.

12.  Otras  informaciones:  Otras  informaciones:  Véase  Pliego  de  Condiciones
Particulares.  Se  podrá  recoger  en  la  Unidad  de  Patrimonio.

Cualquier  otro  gasto  que  se  origine  con  motivo  de  la  enajenación  están
establecidos  en  la  cláusula  7.ª  del  Pliego  de  Condiciones  Particulares.

Torrejón  de  Ardoz,  26  de  marzo  de  2013.-  El  Presidente  de  la  Junta  de
Enajenaciones  y  Liquidadora  de  Material,  Francisco  Prieto  Aguilar.

ID: A130016185-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-03-27T18:21:41+0100




